ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2022 г.                                                                                                                                       № 999
город Красноуфимск

«О наделении Красноуфимского муниципального казенного
учреждения «Служба единого заказчика» полномочиями по

заключению муниципальных контрактов на организацию
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации

болезней животных, в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и Свердловской области

о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях предупреждения и ликвидации болезней животных в части

организации перемещения, хранения и утилизации биологических
отходов (трупов животных и птиц, в том числе диких, абортированных и
мертворожденных плодов, отходов убоя животных, отходов, получаемых
при переработке сырья животного происхождения), которые не имеют
владельца или владелец которых неизвестен, в соответствии с
положениями Закона РФ от 14.05.1993 г. N 4979-I "О ветеринарии",
Федерального закона от 30.03. 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения", Федерального закона от
06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Закона Свердловской области
от 17.11.2021 г. N 86-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской
области по организации проведения на территории Свердловской
области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных", руководствуясь статьей 28, 48 Устава городского округа
Красноуфимск:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить КМКУ «Служба единого заказчика» полномочиями по

заключению муниципальных контрактов и предоставлению отчетности
в рамках контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд на организацию
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней

животных в части организации перемещения, хранения и утилизации
биологических отходов, которые не имеют владельца или владелец
которых неизвестен, на территории городского округа Красноуфимск:

1.1. организация и осуществление перемещения, хранения и
утилизация биологических отходов, которые не имеют владельца или
владелец которых неизвестен;

1.2. обеспечение деятельности по осуществлению
государственного полномочия по организации перемещения, хранения и
утилизации биологических отходов;

1.3. формирование и предоставление отчетности об исполнении и
оплате муниципальных контрактов, направленных на организацию и
осуществление перемещения, хранения и утилизация биологических
отходов, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен
на территории городского округа Красноуфимск.

2. Финансовому управлению Администрации городского округа
Красноуфимск (Андроновой В.В.) обеспечить контроль целевого
расходования средств КМКУ «Служба единого заказчика», направляемых
для оплаты мероприятий по организации и осуществлению
перемещения, хранения и утилизация биологических отходов, которые
не имеют владельца или владелец которых неизвестен на территории
городского округа Красноуфимск, реализуемых в рамках заключенных
муниципальных контрактов.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном
периодическом издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на
официальном сайте городского округа Красноуфимск.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после
опубликования в официальном периодическом издании «Вестник
городского округа Красноуфимск».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск по
городскому хозяйству Рязанова Д.В.

Глава городского округа Красноуфимск М.А.Конев